
Świętokrzyska Okręgowa Izba Inżynierów Budownictwa

25-304 Kielce, ul. Św. Leonarda 18, tel. 41-344-94-13, tel. kom. 694-912-692
 http://www.swk.piib.org.pl   e-mail: swk@piib.org.pl

Bank Pekao S.A. I O/Kielce, nr rach: 98 1240 1372 1111 0000 1250 5214
Godziny pracy: poniedziałek - piątek – 8:00-16:00

Uchwała nr SWK/OR/0002/2024
Okręgowej Rady Świętokrzyskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa

z dnia 6 marca 2024 roku
w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Okręgowej Rady w 2023 roku

Na podstawie art. 19 ust. 1 pkt 4 i 5 ustawy z dnia 15 grudnia 2000 r. o samorządach
zawodowych architektów oraz inżynierów budownictwa (Dz. U. z  2023 r., poz. 551 z późn.
zm.)  w  związku z § 2 pkt 4 i 5 Regulaminu okręgowych rad  Polskiej Izby Inżynierów

Budownictwa  (poprawiony     i uzupełniony przez XIX Krajowy Zjazd PIIB 17-20 czerwca
2020 r.), Okręgowa Rada ŚOIIB uchwala, co następuje:

§ 1

Przyjmuje sprawozdanie z działalności Okręgowej Rady ŚOIIB w 2023 roku, które stanowi

załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2

Przyjęte niniejszą uchwałą sprawozdanie zostanie przekazane delegatom na XXIII Okręgowy 

Zjazd Sprawozdawczy ŚOIIB.

§ 3

Sprawozdanie z działalności Okręgowej Rady ŚOIIB podlega zatwierdzeniu przez XXIII 

Okręgowy Zjazd Sprawozdawczy ŚOIIB.

§ 4

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Okręgowej Rady ŚOIIB.

Sekretarz Okręgowej Rady ŚOIIB  Przewodnicząca Okręgowej Rady ŚOIIB

Bożena Nowińska Ewa Skiba



                     Załącznik nr 1 do uchwały nr SWK/OR/0002/2024
            z dnia 6 marca 2024 r.

1

S P R A W O Z D A N I E

Z   D Z I A Ł A L N O Ś C I   W   2023   R O K U

OKRĘGOWEJ RADY ŚOIIB

1. Skład osobowy Prezydium Okręgowej Rady i Okręgowej Rady

1.1. Prezydium i Okręgowa Rada

2. Kalendarz posiedzeń i spotkań

3. Uchwały Okręgowej Rady i Prezydium Rady

4. Sprawozdania Komisji i Zespołów problemowych powołanych przez Okręgową
    Radę:

4.1. Komisji ds. ustawicznego doskonalenia zawodowego

4.2. Komisji ds. pomocy losowych

4.3. Składu orzekającego ds. członkowskich

4.4. Zespołu prawno-regulaminowego

4.5. Komisji ds. inwestycji, zakupów i administrowania nieruchomością

4.7. Zespołu ds. interpretacji przepisów

4.8. Komisji wnioskowej

4.9. Zespołu ds. nadawania odznaczeń i wydawania opinii dla członków Izby

4.10. Zespołu ds. oceny i promowania prac dyplomowych studentów

Politechniki Świętokrzyskiej

4.11. Zespołu ds. kulturalnych i sportowych służący integracji członków Izby

i promocji ŚOIIB

4.12. Zespołu doradczego ds. siedziby ŚOIIB

4.13. Klubu Seniora

4.14. Klubu Młodych

5. Obsługa prawna organów, biura i członków Izby



                     Załącznik nr 1 do uchwały nr SWK/OR/0002/2024
            z dnia 6 marca 2024 r.

2

1. Skład osobowy Prezydium Okręgowej Rady i Okręgowej Rady

1.1.  Prezydium i Okręgowa Rada

Lp. IMIĘ I NAZWISKO STANOWISKO SPECJALNOŚĆ

1. EWA SKIBA PRZEWODNICZĄCA BO

2. TOMASZ MARCINOWSKI ZASTĘPCA
PRZEWODNICZĄCEJ

BO

3. EWA MARUSZAK ZASTĘPCA
PRZEWODNICZĄCEJ

BO

4.
MAŁGORZATA SŁAWIŃSKA

BOŻENA  NOWIŃSKA

SEKRETARZ
do 14 czerwca 2023 r.

SEKRETARZ
od 14 czerwca 2023 r.

BD

IS

5.
DANUTA JAMROZIK-

SZYMKIEWICZ
SKARBNIK BO

6. EWA BANACZKOWSKA CZŁONEK BO

7. PRZEMYSŁAW BUCZYŃSKI CZŁONEK BD

8.
WIESŁAWA CZECH-

MORAWSKA
CZŁONEK IS

9. TADEUSZ DURAK CZŁONEK BO

10. ZBIGNIEW DUSZA CZŁONEK BO

11. ANDRZEJ JANICKI CZŁONEK IS

12. EWELINA KUREK CZŁONEK IS

13. TOMASZ MIERZWA CZŁONEK IS

14. JUSTYNA MRUGAŁA CZŁONEK BD

15.               KAROL ROŻEK CZŁONEK BD

16. MAŁGORZATA SŁAWIŃSKA CZŁONEK BD

17. RAFAŁ ŚLUSARSKI CZŁONEK BD

18. GRZEGORZ ŚWIT CZŁONEK BO



                     Załącznik nr 1 do uchwały nr SWK/OR/0002/2024
            z dnia 6 marca 2024 r.

3

Udział przedstawicieli poszczególnych specjalności wśród członków

Okręgowej Rady

Lp. Specjalność Symbol
Ilość

osób
%

1. Konstrukcyjno-budowlana BO 8 44,4

2. Instalacje sanitarne IS 5 27,8

3. Instalacje elektryczne IE - -

4. Budownictwo drogowe BD 5 27,8

5. Wodno-melioracyjna WM - -

6. Budownictwo mostowe BM - -

7. Budownictwo kolejowe BK - -

8. Budownictwo telekomunikacyjne BT - -

Razem 18 100

2. Kalendarz posiedzeń

W 2023 r. odbyło się 8 posiedzeń Prezydium Okręgowej Rady:

18 stycznia
15 lutego
12 kwietnia
10 maja

5 lipca
9 sierpnia
4 października
8 listopada

 oraz 4 posiedzenia Okręgowej Rady:

3 marca
14 czerwca
13 września

6 grudnia

Protokoły wszystkich posiedzeń Prezydium Okręgowej Rady oraz posiedzeń
Okręgowej Rady znajdują się w biurze ŚOIIB.



                     Załącznik nr 1 do uchwały nr SWK/OR/0002/2024
            z dnia 6 marca 2024 r.

4

3. Uchwały Okręgowej Rady i Prezydium Rady podjęte w  2023 r.

3.1. Uchwały Prezydium Okręgowej Rady

SWK/POR/0
001/2023

w sprawie przyznania pomocy losowej dla członka ŚOIIB

SWK/POR/ 
0002/2023

w sprawie zatwierdzenia Regulaminu konkursu na najlepszą pracę dyplomową 
w roku akademickim 2022/2023 dla studentów Politechniki Świętokrzyskiej

SWK/POR/ 
0003/2023

w sprawie powołania komitetu organizacyjnego Klubu Młodych

SWK/POR/ 
0004/2023

w sprawie przyznania pomocy losowej dla członka ŚOIIB

SWK/POR/ 
0005/2023

w sprawie przyznania pomocy losowej dla członka ŚOIIB

SWK/POR/ 
0006/2023

w sprawie przyznania nagrody za sporządzenie sprawozdania finansowego 
ŚOIIB za 2022 rok

SWK/POR/ 
0007/2023

w sprawie organizacji imprezy integracyjnej dla członków ŚOIIB oraz ich rodzin 
pn: „Wyprawa Ciuchcią Ponidzie”

SWK/POR/ 
0008/2023

w sprawie akceptacji listy kandydatów do przyznania odznak resortowych

SWK/POR/ 
0009/2023

w sprawie dofinansowania do indywidualnego podnoszenia kwalifikacji 
zawodowych przez członka Izby

SWK/POR/ 
0010/2023

w sprawie organizacji spotkania integracyjnego - turnieju bilardowego,  
organizowanego przez Klub Młodych

SWK/POR/ 
0011/2023

w sprawie dofinansowania do indywidualnego podnoszenia kwalifikacji 
zawodowych przez członka ŚOIIB

SWK/POR/ 
0012/2023

w sprawie dofinansowania do indywidualnego podnoszenia kwalifikacji 
zawodowych przez członka ŚOIIB

SWK/POR/ 
0013/2023

w sprawie przyznania pomocy losowej dla członka ŚOIIB

SWK/POR/ 
0014/2023

w sprawie wystąpienia o nadanie  Odznaki Honorowej PIIB dla członka ŚOIIB

SWK/POR/ 
0015/2023

w sprawie  dokonania zakupu opracowania  pn: „Środowiskowe Zasady Wyceny
Prac Projektowych”

SWK/POR/ 
0016/2023

w sprawie organizacji przez Klub Seniora: wycieczki do Pragi

SWK/POR/ 
0017/2023

w sprawie organizacji spotkania integracyjnego dla członków ŚOIIB z Kielc i 
powiatu kieleckiego, oraz ich rodzin 

SWK/POR/ 
0018/2023

w sprawie organizacji spotkania integracyjnego dla członków ŚOIIB z powiatów 
skarżyskiego i starachowickiego

SWK/POR/ 
0019/2023

w sprawie uczestnictwa przedstawicieli ŚOIIB w Konferencji „Łaziki Marsjańskie”
i  imprezie miejskiej „Wiatr w żagle”

SWK/POR/ 
0020/2023

w sprawie organizacji spotkania integracyjnego dla członków ŚOIIB z powiatów: 
opatowskiego i ostrowieckiego

SWK/POR/ 
0021/2023

w sprawie  przyjęcia oferty Towarzystwa Ubezpieczeniowego ERGO Hestia S.A.
na wykupienie polisy obrotowej na rok 2024  

SWK/POR/ 
0022/2023

w sprawie przyznania pomocy losowej dla członka ŚOIIB

SWK/POR/ 
0023/2023

w sprawie objęcia patronatem i dofinansowania III Ogólnopolskiej Olimpiady 

Wiedzy o Procesie Inwestycyjno – Budowlanym

SWK/POR/ 
0024/2023

w sprawie objęcia patronatem i dofinansowania organizacji II Międzynarodowej  

Konferencji Naukowo-Technicznej „SELEKTED ISSUES IN BUILDING 

STRUCTURES DESIGN” BSD2024



                     Załącznik nr 1 do uchwały nr SWK/OR/0002/2024
            z dnia 6 marca 2024 r.

5

SWK/POR/ 
0025/2023

w sprawie najmu pomieszczenia biurowego w siedzibie Izby, Świętokrzyskiemu

Stowarzyszeniu Rzeczoznawców Majątkowych

SWK/POR/ 
0026/2023

w sprawie organizacji i finansowania szkolenia dla członków ŚOIIB z powiatów: 
opatowskiego i ostrowieckiego 

3.2. Uchwały Okręgowej Rady

SWK/OR/0001/
2023

w sprawie zatwierdzenia uchwał Prezydium OR podjętych na 
posiedzeniach w miesiącu styczniu i lutym 2023 r.

SWK/OR/0002/
2023

w sprawie przyjęcia sprawozdania Okręgowej Rady ŚOIIB za 2022 r.

SWK/OR/0003/
2023

w sprawie Dnia Otwartego Inżyniera Budownictwa w woj. świętokrzyskim 
organizowanego przez ŚOIIB

SWK/OR/0004/
2023

w sprawie współpracy przy organizacji Konkursu o Nagrodę "NOVATOR  
2022"

SWK/OR/0005/
2023

w sprawie powołania Klubu Młodych

SWK/OR/0006/
2023

w sprawie powołania stałego zespołu pomocniczego Klubu Seniora

SWK/OR/0007/
2023

w sprawie dokonania zmian w regulaminie Komisji Ustawicznego 
Doskonalenia Zawodowego

SWK/OR/0008/
2023

w sprawie powołania Zespołu doradczego ds. siedziby ŚOIIB

SWK/OR/0009/
2023

w sprawie przyznania pomocy losowej dla członka ŚOIIB

SWK/OR/0010/
2023

w sprawie powierzenia kol. Tadeuszowi Durakowi czynności prowadzenia 
Punktu Informacyjnego w Ostrowcu Świętokrzyskim

SWK/OR/0011/
2023

w sprawie objęcia patronatem Honorowym I Kongres Klimatyczny "GREEN 
PLANET”

SWK/OR/0012/
2023

w sprawie uzupełnienia składu Komisji ds. Ustawicznego Doskonalenia 
Zawodowego

SWK/OR/0013/
2023

w sprawie zatwierdzenia schematu organizacyjnego Świętokrzyskiej 
Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa

SWK/OR/0014/
2023

w sprawie zmiany składu Prezydium Okręgowej Rady ŚOIIB

SWK/OR/0015/
2023

w sprawie zatwierdzenia uchwał Prezydium OR podjętych na 
posiedzeniach w miesiącu kwietniu i maju 2023 r.

SWK/OR/0016/
2023

w sprawie zmiany w Regulaminie przyznawania pomocy losowych 
członkom ŚOIIB

SWK/OR/0017/
2023

w sprawie rozpatrzenia wniosku  zgłoszonego przez delegata podczas XXII
Okręgowego Zjazdu Sprawozdawczego ŚOIIB

SWK/OR/0018/
2023

w sprawie przyjęcia protokołów kontroli i uchwał Okręgowej Komisji 
Rewizyjnej ŚOIIB

SWK/OR/0019/
2023

w sprawie organizacji spotkania integracyjnego pn: Kajakowa przygoda
z rzeką Kamienną

SWK/OR/0020/
2023

w sprawie organizacji przez ŚOIIB szkolenia dla członków OSD oraz OROZ
dla 5-ciu izb: Zachodniopomorskiej, Lubuskiej, Wielkopolskiej, Podlaskiej    
i Lubelskiej

SWK/OR/0021/
2023

w sprawie wydzielenia środków finansowych do wykorzystania przez 
Przedstawicieli powiatów na organizację spotkań integracyjnych w 
powiatach z okazji Dnia Budowlanych



                     Załącznik nr 1 do uchwały nr SWK/OR/0002/2024
            z dnia 6 marca 2024 r.

6

SWK/OR/0022/
2023

w sprawie Systemu Elektronicznego Obiegu Dokumentów -SEOD

SWK/OR/0023/
2023

w sprawie dofinansowania XXIX Konferencji naukowo –techniczno -
szkoleniowej Stowarzyszenia Elektryków Polskich

SWK/OR/0024/
2023

w sprawie zatwierdzenia uchwał Prezydium OR podjętych na 
posiedzeniach w miesiącu lipcu i sierpniu 2023 r.

SWK/OR/0025/
2023

w sprawie aktualizacji schematu organizacyjnego Świętokrzyskiej 
Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa.

SWK/OR/0026/
2023

w sprawie zmiany w Regulaminie prowadzenia i rozliczania szkoleń            
z funduszy ŚOIIB

SWK/OR/0027/
2023

w sprawie przyznania pomocy losowej dla członka ŚOIIB

SWK/OR/0028/
2023

w sprawie organizacji spotkania integracyjnego dla członków ŚOIIB            
z powiatu sandomierskiego

SWK/OR/0029/
2023

w sprawie organizacji dla dzieci i wnuków członków ŚOIIB  konkursu
plastycznego pn.: "Kartka świąteczna  na Boże Narodzenie 2023 roku"

SWK/OR/0030/
2023

w sprawie organizacji spotkania integracyjnego dla członków ŚOIIB            
z powiatów:  koneckiego i włoszczowskiego

SWK/OR/0031/
2023

w sprawie organizacji spotkania integracyjnego dla członków ŚOIIB            
z powiatów:  buskiego, kazimierskiego i pińczowskiego

SWK/OR/0032/
2023

w sprawie organizacji spotkania integracyjnego dla członków ŚOIIB            
z powiatu jędrzejowskiego

SWK/OR/0033/
2023

w sprawie organizacji spotkania integracyjnego dla członków ŚOIIB            
z powiatu staszowskiego

SWK/OR/0034/
2023

w sprawie zatwierdzenia uchwał Prezydium OR podjętych na 
posiedzeniach w miesiącu październiku i listopadzie 2023 r.

SWK/OR/0035/
2023

w sprawie ustalenia wskaźnika do wyliczenia ryczałtów dla członków 
organów ŚOIIB

SWK/OR/0036/
2023

w sprawie zatwierdzenia prowizorium budżetowego na 2024 rok

SWK/OR/0037/
2023

w sprawie uzupełnienia składu Zespołu ds. kulturalnych i sportowych 
służących integracji członków

SWK/OR/0038/
2023

w sprawie dofinansowania spotkania integracyjnego dla członków ŚOIIB    
z powiatu staszowskiego

SWK/OR/0039/
2023

w sprawie finansowania szkolenia dla członków ŚOIIB w powiatach: 
buskim, kazimierskim i pińczowskim

SWK/OR/0040/
2023

w sprawie prenumeraty czasopism technicznych dla członków ŚOIIB na 
2024 rok

SWK/OR/0041/
2023

w sprawie przyjęcia protokołów kontroli Okręgowej Komisji Rewizyjnej 
ŚOIIB

SWK/OR/0042/
2023

w sprawie zwołania XXIII Okręgowego Zjazdu Sprawozdawczego ŚOIIB     
w dniu 27.04.2024 r.

SWK/OR/0043/
2023

w sprawie zatwierdzenia terminarza działań przygotowawczych do XXIII 
Okręgowego Zjazdu Sprawozdawczego ŚOIIB

SWK/OR/0044/
2023

w sprawie przyjęcia projektu porządku obrad i projektu regulaminu obrad 
XXIII Okręgowego Zjazdu Sprawozdawczego ŚOIIB

SWK/OR/0045/
2023

w sprawie powołania pracowników Biura Izby do obsługi zespołów 
kwalifikacyjnych do egzaminów na uprawnienia w 2024 r.

SWK/OR/0046/
2023

w sprawie przyznania pomocy losowej dla członka ŚOIIB

SWK/OR/0047/
2023

w sprawie najmu pomieszczeń biurowych i sal konferencyjnych w siedzibie 
ŚOIIB



                     Załącznik nr 1 do uchwały nr SWK/OR/0002/2024
            z dnia 6 marca 2024 r.

7

SWK/OR/0048/
2023

w sprawie usługi dzierżawy serwera Linux z dwoma dyskami

3.3. Podsumowanie

W 2023 roku Prezydium Okręgowej Rady ŚOIIB podjęło 26 uchwał a Okręgowa

Rada 48 uchwał. Wszystkie uchwały Prezydium OR zostały zatwierdzone przez

Okręgową Radę.

4. Sprawozdania Komisji i Zespołów Problemowych powołanych przez

    Okręgową Radę

Komisje i Zespoły problemowe zostały powołane na podstawie Regulaminu

Okręgowych Rad Polskiej Izby inżynierów Budownictwa § 2 pkt 13, tj.:

 Uchwałą nr 6/ORG/RI/22 Okręgowej Rady ŚOIIB z dnia 04.05.2022 r.

w sprawie wyboru przewodniczących Komisji i Zespołów problemowych

           Okręgowej Rady,

 Uchwałą nr SWK/OR/0005/2023 Okręgowej Rady ŚOIIB z dnia 03.03.2023 r.

w sprawie powołania Klubu Młodych,

 Uchwałą nr SWK/OR/0006/2023 Okręgowej Rady ŚOIIB z dnia 03.03.2023 r.

w sprawie powołania Klubu Seniora,

 Uchwałą nr SWK/OR/0008/2023 Okręgowej Rady ŚOIIB z dnia 03.03.2023 r.

w sprawie powołania Zespołu doradczego ds. siedziby ŚOIIB,

 Uchwałą nr SWK/OR/0012/2023 Okręgowej Rady ŚOIIB z dnia 03.03.2023 r.

w sprawie uzupełnienia składu Komisji ds. Ustawicznego Doskonalenia

Zawodowego,

 Uchwałą nr SWK/OR/0014/2023 Okręgowej Rady ŚOIIB z dnia 14.06.2023 r.

w sprawie zmiany składu Prezydium Okręgowej Rady,

 Uchwałą nr SWK/OR/0037/2023 Okręgowej Rady ŚOIIB z dnia 06.12.2023 r.

w sprawie uzupełnienia składu Zespołu ds. kulturalnych i sportowych

służących integracji członków Izby i promocji ŚOIIB.

4.1. Komisja ds. Ustawicznego Doskonalenia Zawodowego

Świętokrzyska Okręgowa Izba Inżynierów Budownictwa prowadziła w 2023 roku 

szereg form działalności mającej na celu podnoszenia kwalifikacji zawodowych 

członków Izby.

Komisja działa w składzie:

Grzegorz Świt - Przewodniczący

Przemysław Buczyński - Członek

Justyna Mrugała - Członek

Ryszard Piotrowski - Członek

Rafał Ślusarski - Członek

Uchwałą Okręgowej Rady nr SWK/OR/0012/2023 z dnia 03.03.2023 r. do składu 

Komisji jako członek dołączył kol. Karol Rożek.



                     Załącznik nr 1 do uchwały nr SWK/OR/0002/2024
            z dnia 6 marca 2024 r.

8

Szkolenia dla członków Izby odbywały się przez portal PIIB. Aktywne konta na 

portalu posiada 3977 członków ŚOIIB. 

Ogółem w 2023 r. w 304 szkoleniach e-learningowych wzięło udział 1508 członków 

Izby a w 152 szkoleniach retransmitowanych uczestniczyło 963 członków.

ŚOIIB  wraz ze Stowarzyszeniami Naukowo-Technicznymi zorganizowała 12 szkoleń

stacjonarnych i 4 wycieczki techniczne, w których wzięło udział łącznie 373 członków 

Izby.

Stowarzyszenie Elektryków Polskich Oddział w Kielcach przy współpracy z ŚOIIB

w dniach 5-6 października 2023 r. zorganizowało XXIX Konferencję

Naukowo–Techniczno-Szkoleniową pn.:,,Dystrybucja energii elektrycznej po

przyłączeniu instalacji OZE”.

Podstawowe formy podnoszenia kwalifikacji zawodowych w 2023 r. to:

1. czasopisma branżowe - prenumerata, z czego skorzystało 93 członków Izby,

2. bezpłatna elektroniczna biblioteka norm PKN. Z tej formy skorzystało 1127

członków ŚOIIB, a z bezpłatnej elektronicznej biblioteki norm SEP skorzystało 196

członków.

3. usługi e-Sekocenbud wydawnictwa Promocja, Serwisu Budowlanego i Serwisu

BHP oraz Prawa Ochrony Środowiska wydawnictwa Wolters Kluwer - dostępne na

stronie internetowej PIIB.

Członkowie ŚOIIB biorący udział w zorganizowanych formach podnoszenia

kwalifikacji, tj.: seminariach, kursach, konferencjach naukowo-technicznych, studiach

podyplomowych itp. mogą korzystać z pomocy finansowej Izby.

Koszt szkoleń i konferencji w 2023 roku wyniósł 36 991,27 zł.

          Przewodniczący Komisji

     Grzegorz Świt

4.2. Komisja ds. Pomocy Losowych

Komisja pracowała w składzie :

Ewa Banaczkowska  – Przewodnicząca

Wiesława Czech – Morawska  – Członek

Ewelina Kurek  – Członek

W okresie sprawozdawczym komisja odbyła siedem protokołowanych posiedzeń, na

których rozpatrywano wnioski o przyznanie pomocy losowej. Łącznie komisja

rozpatrzyła siedem wniosków i przyznała siedem świadczeń finansowych na łączną

kwotę 13 800 zł.



                     Załącznik nr 1 do uchwały nr SWK/OR/0002/2024
            z dnia 6 marca 2024 r.

9

W okresie sprawozdawczym, ŚOIIB w porozumieniu z Komisją ds. Pomocy

Losowych,  wypłaciła zapomogi losowe na łączną kwotę 18 600 zł.

Przewodnicząca Komisji

  Ewa Banaczkowska

4.3. Skład Orzekający ds. Członkowskich

Skład Orzekający działał w składzie:

Ewa Maruszak – Przewodnicząca

Andrzej Janicki – Członek

Zbigniew Dusza – Członek

W 2023 roku rozpatrzono następujące wnioski w sprawie:

1. wpisu na listę członków – 161 wniosków,

2. przywrócenia członkostwa w Izbie na wniosek zainteresowanego – 47 wniosków,

3. zawieszenia w prawach członka na wniosek zainteresowanego – 121 wniosków,

4. zawieszenia w prawach członka w wyniku nieuiszczania składek członkowskich

przez okres dłuższy niż 6 miesięcy – 74 wnioski,

5. skreślenia z listy członków w wyniku nieuiszczania składek członkowskich przez

okres 1 roku – 45 wniosków,

6. skreślenia z listy członków na wniosek zainteresowanego – 21 wniosków,

7. skreślenia z listy członków z powodu śmierci – 11 wniosków,

8. przeniesienia członkostwa do innej Izby – 12 wniosków,

9. anulowania uchwał – 1 wniosek.

Skład Orzekający zbiera się na początku każdego miesiąca i rozpatruje wszystkie

wnioski, które zostały złożone w zeszłym miesiącu, wydając swoje postanowienia

w formie uchwały.

Osoba niezadowolona z rozstrzygnięcia ma prawo w terminie 30 dni odwołać się do

Krajowej Rady PIIB.

W 2023 roku odbyło się 12 posiedzeń, na których podjęto w sumie 493 uchwały

w sprawach indywidualnych. 

Szczegółowe zestawienie posiedzeń przedstawia tabela.



                     Załącznik nr 1 do uchwały nr SWK/OR/0002/2024
            z dnia 6 marca 2024 r.

10

Lp

N
u
m

e
r 

za
rz

ą
d
ze

n
ia

D
a
ta

 p
o
si

e
d
ze

n
ia

W
p
is

 n
a
 li

st
ę

cz
ło

n
k
ó

w

O
d
w

ie
sz

e
n
ie

Z
a
w

ie
sz

e
n
ie

 n
a

w
n
io

se
k

Z
a
w

ie
sz

e
n
ie

 p
rz

e
z

Ś
O

II
B

S
kr

e
ś
le

n
ie

 p
rz

e
z

Ś
O

II
B

S
kr

e
ś
le

n
ie

 n
a

w
n
io

se
k

S
kr

e
ś
le

n
ie

 -
 z

g
o
n

P
rz

e
n
ie

si
e
n
ie

A
n
u
lo

w
a
n
ie

u
ch

w
a

ły

W
p
is

 t
ra

n
sg

ra
n
ic

zn
y

Il
o

ś
ć
 u

ch
w

a
ł

1.
12/S
C/22

02.01.
2023

6 2 22 6 8 5 2 0 0 0 51

2.
1/SC
/23

01.02.
2023

24 1 10 6 3 1 2 1 0 0 48

3.
2/SC
/23

01.03.
2023

14 4 11 3 6 1 1 2 1 0 43

4.
3/SC
/23

03.04.
2023

11 6 4 0 6 0 0 2 0 0 29

5.
4/SC
/23

04.05.
2023

8 3 12 4 3 2 0 0 0 0 32

6.
5/SC
/23

01.06.
2023

3 3 8 1 3 3 1 0 0 0 22

7.
6/SC
/23

03.07.
2023

4 5 14 19 6 1 0 0 0 0 49

8.
7/SC
/23

01.08.
2023

50 5 9 4 2 1 1 0 0 0 72

9.
8/SC
/23

01.09.
2023

16 5 8 10 3 3 1 4 0 0 50

10.
9/SC
/23

02.10.
2023

13 5 7 10 0 2 1 1 0 0 39

11.
10/S
C/23

02.11.
2023

6 5 7 7 4 0 1 1 0 0 31

12.
11/S
C/23

01.12.
2023

6 3 9 4 1 2 1 1 0 0 27

Ilość uchwał 161 47 121 74 45 21 11 12 1 0 493

Przewodnicząca Składu Orzekającego

Ewa Maruszak

4.4. Zespół Prawno-Regulaminowy

W okresie od 01.01.2023 do 31.12.2023 r. zespół pracował w składzie :

Tomasz Marcinowski – Przewodniczący

Ewa Banaczkowska - Członek

Wiesława Czech –Morawska - Członek

Krzysztof Kupis - Członek

Andrzej Panek – Członek

Zespół działał na zasadzie opiniowania aktów prawnych przez członków zespołu

w trybie zdalnym. Biorąc pod uwagę ilość kierowanych przez Komisję Prawno-



                     Załącznik nr 1 do uchwały nr SWK/OR/0002/2024
            z dnia 6 marca 2024 r.

11

Regulaminową PIIB oraz Biuro PIIB projektów aktów prawnych, taka forma pracy

Zespołu jest najbardziej efektywna.

Odbyło się jedno posiedzenie stacjonarne w dniu 23.02.2023 roku w sprawie

proponowanych  zmian do ustawy Prawo budowlane.

W 2023 r. do zespołu wpłynęło 31 projektów różnych aktów prawnych, z czego

Zespół opiniował 9 projektów, które dotyczyły spraw związanych bezpośrednio

z budownictwem i pełnieniem samodzielnych funkcji w budownictwie a także wyraził

swoje opinie co do 7 projektów.

Zespół opiniował:

w styczniu

-  wnioski na Zjazd Krajowy przekazane przez Komisję Wnioskową PIIB,

- problem związany z istotnym odstąpieniem od projektu dotyczącego zamiany na

etapie budowy wybudowanego w bryle budynku jednorodzinnego garażu na

pomieszczenie mieszkalne lub pralnię i suszarnię. Opinie zespołu wysłano do KP-R

PIIB.

W lutym:

- projekt rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii w sprawie metodologii

wyznaczania charakterystyki energetycznej budynku lub części budynku oraz

sporządzania świadectw charakterystyki energetycznej.

Opinia  i spostrzeżenia Zespołu zostały przesłane do KP-R PIIB ( 21.02.2023 r.).

w kwietniu:

- projekt rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii w sprawie danych

udostępnianych właścicielowi budynku lub lokalu z centralnej ewidencji emisyjności

budynków,

- projekt rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii w sprawie sposobu

wprowadzania danych i informacji do centralnej ewidencji emisyjności budynków.

Do tych projektów nie wniesiono uwag.

w maju:

- projekt rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii zmieniającego

rozporządzenie w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać

budynki i ich usytuowanie dotyczącego między innymi odległości budynków

wielorodzinnych, ilości miejsc postojowych i powierzchni biologicznie czynnej na

placach.

Uwagi zespołu przekazano do K P-R PIIB ( 07.05.2023 r.)

w lipcu:

- projekt rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii zmieniającego

rozporządzenie w sprawie szczegółowego zakresu i formy projektu budowlanego

Uwagi zespołu przekazano do K P-R PIIB (07.07.2023 r.)..



                     Załącznik nr 1 do uchwały nr SWK/OR/0002/2024
            z dnia 6 marca 2024 r.

12

w grudniu:

- temat związany z budową hal pneumatycznych. Opinię zespołu wysłano do KPR

PIIB 29.12.2023 r.

Dokumentacja pracy zespołu znajduje się w biurze ŚOIIB.

Posiedzenia Komisji Prawno – Regulaminowej PIIB odbyły sięw dniach :

- 17.01.2023 r. (w trybie zdalnym – wideokonferencja)

- 28.03.2023 r. (w trybie zdalnym – wideokonferencja)

- 13.06.2023 r. ( w trybie zdalnym – wideokonferencja)

- 07.11 2023 r. (w trybie zdalnym – wideokonferencja)

- 12.12.2023 r. – stacjonarne w siedzibie PIIB.

Przewodniczący Zespołu Prawno-Regulaminowego  ŚOIIB nie uczestniczył  tylko      

w posiedzeniach Komisji w dniach 13 czerwca i 7 listopada 2023 r.

Biorąc pod uwagę różnorodność tematyki poruszanej w projektach ustaw czy

rozporządzeń, przekazywanych do zespołu w celach wniesienia uwag bądź

wyrażenia opinii, niezbędne jest rozszerzenie składu Zespołu o osoby posiadające

doświadczenie w zakresie instalacji elektrycznych, sanitarnych oraz drogowych.

Przewodniczący Zespołu

  Tomasz Marcinowski

4.5. Komisja ds. Inwestycji, Zakupów i Administrowania Nieruchomością

Skład Komisji:

Danuta Jamrozik – Szymkiewicz – Przewodnicząca

Halina Kościńska – Członek

Zbigniew Kwiatkowski – Członek

Komisja działa w oparciu o Regulamin Komisji ds. inwestycji, zakupów

i administrowania nieruchomością ŚOIIB. 

W 2023 r. Komisja w pełnym składzie, odbyła trzy posiedzenia, dotyczące wyboru

dostawców i wykonawców tj.:

1. w dniu 29.05.2023 r. dokonano wyboru dostawcy drzwi przeciwpożarowych

wydzielających strefy pożarowe w części budynku zajmowanym przez Izbę tj. na

drugim i trzecim piętrze.

2. w dniu 07.07.2023 r. dokonano wyboru dostawców materiałów promujących Izbę.

Zakupiono 50 szt. plecaków codziennych i 50 szt. narzędzi wielofunkcyjnych.

3. w dniu 03.08. 2023 r. dokonało wyboru:

 wykonawcy ścianek przeciwpożarowych na drugim i trzecim piętrze

siedziby Izby,



                     Załącznik nr 1 do uchwały nr SWK/OR/0002/2024
            z dnia 6 marca 2024 r.

13

 dostawców sprzętu komputerowego. W ramach przeprowadzonego

postępowania przetargowego zakupiono: 6 komputerów stacjonarnych, 4

laptopy, 6 monitorów, 1 kolorową drukarkę, 9 licencji oprogramowania ESD

Office.

Przewodnicząca Komisji jest członkiem Zarządu Wspólnoty Mieszkaniowej

nieruchomości Św. Leonarda, i w ramach pracy w Zarządzie przygotowuje

postępowania przetargowe i wspólnie z pozostałymi członkami Zarządu dokonuje

wyboru dostawców i wykonawców. W 2023 r. Wspólnota wybrała:

 dostawcę drabiny pożarowej do klapy dymowej,

 dostawcę klapy dymowej,

 dostawcę drzwi przeciwpożarowych wejściowych do budynku, drzwi

przeciwpożarowych z wiatrołapu na spocznik parteru i drzwi do piwnicy,

 wykonawcę otworu w konstrukcji stropu pod klapę dymową,

 wykonawcę montażu klapy dymowej z czujkami, centralą oddymiania

instalacją elektryczną do klapy dymowej oraz instalacją elektryczną

administracyjną,

 wykonawcę uszczelnienia klapy dymowej.

.  

Przewodnicząca Komisji

               Danuta Jamrozik-Szymkiewicz

4.6. Rada Programowa Biuletynu Świętokrzyskiego

Rok 2023 to już osiemnasty rok działalności wydawniczej Świętokrzyskiej Okręgowej

Izby Inżynierów Budownictwa, w którym ukazały się kolejne cztery numery Biuletynu

Świętokrzyskiego. Łącznie Izba wydała 70 numerów. 

Nad merytoryczną stroną biuletynu, od 4 maja 2022 roku Rada Programowa

Biuletynu Świętokrzyskiego, pracowała w składzie:

Ewa Skiba - Przewodnicząca

Ewa Maruszak - Członek

Wiesława Czech-Morawska - Członek

Bożena Nowińska - Członek

Rafał Ślusarski - Członek

Grzegorz Świt - Członek

Od początku 2023 roku redaktorem naczelnym Biuletynu Świętokrzyskiego jest Pani

Iwona Tamiołło.

W 2023 roku Rada podczas posiedzeń:

- ustalała merytoryczną zawartość planowanych wydań,

- dokonywała oceny poszczególnych numerów biuletynu,



                     Załącznik nr 1 do uchwały nr SWK/OR/0002/2024
            z dnia 6 marca 2024 r.

14

- omawiała sprawy organizacyjne.

Przed każdym wydaniem kolejnego numeru członkowie Rady Programowej zgłaszali

swoje uwagi co do treści proponowanych artykułów. Treści zawarte w biuletynie były

również przedmiotem obrad Prezydium i Okręgowej Rady. 

Koszt działalności wydawniczej w 2023 roku wyniósł ostatecznie 34 900,00 zł tj. po

pomniejszeniu wynagrodzenia wynikającego z zawartej umowy ( 39 400,00 zł ),

o kwotę 4 500,00 zł wpływu z tytułu reklam i artykułów sponsorowanych. 

Przewodnicząca
Rady Programowej Biuletynu Świętokrzyskiego

Ewa Skiba

4.7. Zespół ds. Interpretacji Przepisów

Zespół jest organem pomocniczym Okręgowej Rady ŚOIIB funkcjonującym już 12 lat,

a celem jego działania jest interpretacja przepisów prawa z zakresu budownictwa dla

członków ŚOIIB oraz organów administracji architektoniczno-budowlanej, nadzoru

budowlanego, prokuratury, sądów i policji. 

Zespół składa się z Przewodniczącego oraz pracownika administracyjnego ŚOIIB

z wykształceniem prawniczym. Funkcję Przewodniczącego Zespołu pełni kol.

Edmund Pieniążek. Decyzją Przewodniczącej Okręgowej Rady ŚOIIB, w pracach

zespołu od kwietnia 2022 r. uczestniczy także kol. Marcin Nosek. Członkiem zespołu,

posiadającym wykształcenie prawnicze jest Pani adwokat Anna Jaworska-

Dąbrowska.

W okresie objętym sprawozdaniem wynikła konieczność powołania specjalistów

branżowych w 5 sprawach:

1) w przedmiocie kontenerowych stacji transformatorowych opinię wydał

kol. Zygmunt Zimny,

2) w przedmiocie norm regulujących dopuszczalny poziom hałasu opinię wydał

kol. Marcin Nosek oraz kol. Jerzy Sendkowski,

3) przyłącza do sieci ciepłowniczej dla wspólnoty mieszkaniowej opinię wydała

kol. Elżbieta Chociaj,

4) w przedmiocie stosowania WTWiORB ITB opinię wydał kol. Marcin Nosek,

5) w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci telekomunikacyjnych opinię

wydał kol. Bogusław Świąder.

W roku 2023 Przewodniczący Zespołu pełnił 23 dyżury, a ilość złożonych wniosków

nie wymusiła konieczności dodatkowych dyżurów.

Sprawy kierowane do Zespołu dotyczą różnej problematyki. W 2023 roku Zespół

odpowiadał na pytania i wydawał opinie dotyczące następujących zagadnień:

1) działalności nieewidencjonowanej,



                     Załącznik nr 1 do uchwały nr SWK/OR/0002/2024
            z dnia 6 marca 2024 r.

15

2) kontenerowych stacji transformatorowych,

3) warunków technicznych do projektowania i wykonawstwa sieci,

4) wartości dopuszczalnego hałasu w pracy biurowej,

5) przyłącza do sieci ciepłowniczej dla wspólnoty mieszkaniowej,

6) świadectwa charakterystyki energetycznej,

7) istotnych odstępstw od zatwierdzonego projektu budowlanego,

8) definicji pojęcia „rozpiętość konstrukcji”,

9) zasad wnioskowania o wypisy z rejestru gruntów i budynków,

10) stosowania WTWiORB ITB w prowadzonych zamówieniach publicznych,

11) interpretacji warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać

telekomunikacyjne obiekty budowlane i ich usytuowanie.

Liczba zapytań skierowanych do zespołu ds. interpretacji przepisów w 2023 roku

wyniosła 13 i w stosunku do roku 2022 uległa zwiększeniu o 4 sprawy.

Koszty działalności Zespołu ds. interpretacji przepisów ŚOIIB za 2023 rok wyniosły:

5 550,00 zł.

Z dotychczasowej działalności Zespołu wynika, że odpowiada on rzeczywistym

potrzebom członków ŚOIIB, zaś jego działalność w ramach samorządu zawodowego

jest oceniana pozytywnie. Stanowi ważne źródło informacji o problemach prawnych

i prawno-technicznych z jakimi stykają się przy wykonywaniu swojego zawodu

członkowie Izby.

     Przewodniczący Zespołu

Edmund Pieniążek

4.8. Komisja Wnioskowa
Sprawozdanie dotyczy prac Komisji w zakresie realizacji wniosków zgłoszonych

przez Delegatów na XXII Okręgowym Zjeździe Sprawozdawczym ŚOIIB, który odbył

się 1 kwietnia 2023 roku.

Komisja pracowała w składzie:

Tadeusz Durak  - Przewodniczący

Ewelina Kurek -  Członek

Tomasz Mierzwa -  Członek

Komisja Wnioskowa działała w oparciu o Regulamin Komisji Wnioskowej OR.

Na XXII Okręgowym Zjeździe ŚOIIB delegaci złożyli osiem wniosków, z których trzy

zostało skierowanych do realizacji przez Okręgową Radę a pięć skierowano do

Krajowej Rady. Jednocześnie Okręgowa Rada jeden z wniosków skierowanych do

rozpatrzenia przez OR ŚOIIB (uchwałą nr SWK/OR/0017/2023) przekazała do

rozpatrzenia przez Krajową Radę Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa.



                     Załącznik nr 1 do uchwały nr SWK/OR/0002/2024
            z dnia 6 marca 2024 r.

16

Komisja Wnioskowa odbyła trzy posiedzenia w terminach: 15 lutego, 22 maja i 13

grudnia 2023 r., na których rozpatrywała złożone wnioski i oceniała działania podjęte

przez organy i komisje okręgowe, do których skierowano te wnioski w celu ich

realizacji. Zapoznawano się też z działalnością KW i KR PIIB w zakresie wniosków

z ŚOIIB, skierowanych do rozpatrzenia przez te organy.                                             

Wnioski złożone przez delegatów na XXII Okręgowym Zjeździe Sprawozdawczym 

ŚOIIB:

Wniosek nr 1

Autor wniosku: Ewelina Kurek – SWK/IS/0077/12

Treść wniosku:  wniosek o zmianę regulaminu przyznawania pomocy losowych 

członkom Świętokrzyskiej Izby Inżynierów Budownictwa w Kielcach.

Realizacja: wniosek został zrealizowany, uchwałą OR nr SKW/OR/0016/2023 z dnia 

14.06.2023 r. -  dokonano zmiany regulaminu przyznawania pomocy losowej zgodnie

z wnioskiem.

Wniosek nr 2

Autor wniosku: Tomasz Marcinowski – SWK/BO/1153/01

Treść wniosku: PIIB powinno zająć się sposobem finansowania samodzielnych

funkcji technicznych w budownictwie, stworzenie tabeli wynagrodzeń oraz

stworzeniem warunków do niezależności osób pełniących te funkcje od

pracodawców.

Realizacja: wniosek został skierowany do Krajowej Rady PIIB, nie został przyjęty do

realizacji.

Wniosek nr 3

Autor wniosku: Tadeusz Durak  - SWK/BO/1631/01

Treść wniosku: Wniosek o zmianę regulaminu rozliczenia szkoleń z funduszy ŚOIIB.

W rozdziale V §18 wycofać ograniczenie maksymalnego dofinansowania za

szkolenia w kwocie 4 000,00 zł a do kwoty jako iloczyn uczestników szkolenia razy

stawka 160,00 zł brutto. W §19 zwiększyć stawkę odpłatności za jednego

przeszkolonego do kwoty 160,00 zł od osoby.

Realizacja: wniosek został zrealizowany, Okręgowa Rada w dniu 13.09.2023 r.

podjęła uchwałę nr SWK/OR/0026/2023 w sprawie zmiany w regulaminie

prowadzenia rozliczeń szkoleń z funduszu ŚOIIB.

Wniosek nr 4
 Autor wniosku: Tadeusz Durak – SWK/BO/1631/01

Treść wniosku: wniosek w sprawie umożliwienia każdemu członkowi ŚOIIB

korzystanie z Biuletynu Świętokrzyskiego, który jest wydawany w wersji

elektronicznej, bez względu czy dany członek ma pocztę elektroniczną. Możliwość

otrzymania wersji papierowej lub innej wersję dostępu.

Realizacja: wniosek należy uznać za zrealizowany, Biuro Okręgowej Rady ŚOIIB

nawiązało kontakt z członkami ŚOIIB, którzy nie mają poczty elektronicznej i przyjęło



                     Załącznik nr 1 do uchwały nr SWK/OR/0002/2024
            z dnia 6 marca 2024 r.

17

ich propozycje rozwiązania tematu.

Wniosek nr 5
Autor wniosku:  Adam Muszyński – SWK/IS/2322/02

Treść wniosku: wniosek o przyjęcie projektu „IKAR” i przekazanie go do realizacji do

PIIB oraz OIIB.

Realizacja: wniosek został skierowany do Krajowej Rady i nie został w pełnym

zakresie przyjęty do realizacji.

Wniosek nr 6

Autor wniosku:  Andrzej Pieniążek – SWK/IS/0508/01

Treść wniosku: ograniczyć długość szkoleń on-line. Nie powinny trwać dłużej jak 2-

2,5 godziny.

Realizacja: wniosek został skierowany do Krajowej Rady i został przyjęty do realizacji

poprzez zalecenia KUDZ  do OIIB.

Wniosek nr 7

Autor wniosku:  Andrzej Pieniążek – SWK/IS/0508/01

Treść wniosku: Szkolenia dotyczące WARUNKÓW TECHNICZNYCH powinny

prowadzić w zakresie poszczególnych specjalności – przedstawiciele tych

specjalności.

Realizacja: wniosek został skierowany do Krajowej Rady i przyjęty do realizacji.

Wniosek nr 8

Autor wniosku:  Andrzej Pieniążek  -  SWK/IS/0508/01

Treść wniosku: wystąpić do właściwego ministerstwa o zlikwidowanie jako

wykształcenia odpowiedniego w specjalności „Instalacje Sanitarne”, kierunku

„Wiertnictwo Nafty i Gazu”, bowiem na tym kierunku studiów nie ma zajęć

dotyczących w/w instalacji tzn. cieplnych wentylacyjnych, wodociągowych,

kanalizacyjnych a nawet sieci instalacji gazowych w odpowiednim wymiarze.

Realizacja: wniosek skierowany do Krajowej Rady i przyjęty do realizacji.

Przewodniczący Komisji Wnioskowej uczestniczył w sześciu posiedzeniach Komisji

Wnioskowej Krajowej Rady PIIB. Komisja Wnioskowa KR PIIB rozpatrywała

wszystkie wnioski złożone na XXII  Okręgowych Zjazdach i Krajowym Zjeździe.

Informacje o rozpatrywaniu wniosków, szczególnie złożonych przez delegatów

ŚOIIB, były przedstawiane na posiedzeniach KW OR ŚOIIB oraz przesłane do

wnioskodawców.

     Przewodniczący Komisji

Tadeusz  Durak



                     Załącznik nr 1 do uchwały nr SWK/OR/0002/2024
            z dnia 6 marca 2024 r.

18

4.9. Zespół ds. Nadawania Odznaczeń oraz Wydawania opinii dla członków
       Izby.

Zespół pracował w 2023 roku w składzie:

Zbigniew Dusza - Przewodniczący

Tomasz Mierzwa - Członek

Wiesława Sobańska - Członek

W 2023 r. Zespół odbył pięć protokołowanych posiedzeń.

Odpowiadając na wystąpienia Prezesów Sądów Okręgowych w Kielcach, Radomiu

i Piotrkowie Trybunalskim, Zespół wydał dziewięć opinii dla członków Izby o ich

przygotowaniu zawodowym do pełnienia funkcji biegłego sądowego.

Ponadto Zespół zaopiniował jeden wniosek o przyznanie srebrnej odznaki honorowej

PIIB i zgodnie z regulaminem jej nadawania i przesłał do Okręgowej Komisji

Rewizyjnej w celu podjęcia stosownej uchwały.

Do odznaczeń resortowych „Za zasługi dla budownictwa” Zespół rekomendował

w 2023 roku dwóch członków Izby.

Jeden z wniosków został pozytywnie rozpatrzony, odznaczenie zostało wręczone

podczas XXII Krajowego Zjazdu Sprawozdawczego PIIB.

Zespół na bieżąco realizuje swoje zadania, zgodnie z opracowanym dla Zespołu

regulaminem działania.

Przewodniczący Zespołu

    Zbigniew Dusza

4.10. Zespół ds. Oceny i Promowania prac dyplomowych studentów

         Politechniki Świętokrzyskiej

Zespół pracował w składzie:

Andrzej Janicki – Przewodniczący

Justyna Mrugała – Członek

Artur Wójcicki – Członek

Zygmunt Zimny – Członek

W okresie sprawozdawczym na posiedzeniu Zespołu w dniach: 25 stycznia i 23

lutego rozstrzygnięto konkurs na najlepsze prace dyplomowe w roku akademickim

2021/2022 z obszaru budownictwo, inżynieria środowiska i odnawialne źródła

energii. Wręczenie pamiątkowych grawertonów laureatom połączono z uroczystością

otrzymania dyplomów ukończenia studiów absolwentom uczelni. Uroczystość odbyła

się 27 marca w Auli Głównej Politechniki Świętokrzyskiej.



                     Załącznik nr 1 do uchwały nr SWK/OR/0002/2024
            z dnia 6 marca 2024 r.

19

Na posiedzeniach Zespołu w dniach 21 lipca i 4 sierpnia wybrano najlepsze prace

inżynierskie w roku akademickim 2022/2023 z obszarów budownictwo, budownictwo

drogowe i inżynierii środowiska.

Na inauguracji roku akademickiego 2023/2024 na Wydziale Inżynierii Środowiska,

Geodezji i Energetyki Odnawialnej w dniu 02.10.2023 r. uroczyście wręczono

pamiątkowy grawerton za najlepszą pracę inżynierską.

   Przewodniczący Zespołu

Andrzej Janicki

4.11. Zespół ds. Kulturalnych i Sportowych służący integracji członków Izby

            i promocji ŚOIIB

W 2023 roku zespół działał w składzie:

Halina Kościńska - Przewodnicząca

Bożena Nowińska - Członek

Karol Rożek - Członek

Zespół prowadził swoje działania w zakresie organizacji wycieczek turystycznych

oraz spotkań integracyjno-turystycznych. Spotkania odbywały się w siedziby Izby

a uzgodnienia między członkami Zespołu przeprowadzano mailowo i telefonicznie.

W 2023 roku zostały zorganizowane następujące wydarzenia:

- 27 maja 2023 r. – zwiedzanie Muzeum Zegarów Przypkowskich w Jędrzejowie wraz

z przejazdem kolejką wąskotorową „Ciuchcia Ponidzie” na trasie Jędrzejów-

Jasionna, zakończonym wspólnym ogniskiem i spotkaniem integracyjnym dla 36

osób.

- 2 września 2023 r. –„Kajakową przygodę z rzeką Kamienną” tj. wyprawę kajakową

dla 30 osób z Bałtowa do przystani Pętkowice Poraj, zakończoną spotkaniem

integracyjnym w restauracji Browar Bałtów.

- konkurs plastyczny pn: „Świąteczna Kartka na Boże Narodzenie” dla dzieci

i młodzieży - członków rodzin inżynierów naszej Izby w grupach wiekowych 3-6 lat,

7-10 lat oraz 11-15 lat. Rozstrzygnięty15 listopada 2023 r. W konkursie wyłoniono 9

zwycięzców oraz wyróżniono 3 osoby. Wszystkim nagrodzonym zostały ufundowane

nagrody rzeczowe.

Zespół również koordynował w ramach obchodów Dnia Budowlanych organizację

spotkań integracyjnych w powiatach.

Przewodnicząca Zespołu

     Halina Kościńska



                     Załącznik nr 1 do uchwały nr SWK/OR/0002/2024
            z dnia 6 marca 2024 r.

20

4.12. Zespół ds. Siedziby Izby

W roku 2023 Zespół Doradczy ds. Siedziby Świętokrzyskiej Okręgowej Izby

Inżynierów Budownictwa funkcjonował w składzie:

Andrzej Witkowski – Przewodniczący

Grzegorz Adamus – Z-ca Przewodniczącego

Robert Angelo -  Sekretarz

Danuta Jamrozik – Szymkiewicz – Członek

Waldemar Świąder  - Członek

Na pierwszym posiedzeniu, które odbyło się 21 marca 2023 roku, omówiono

obecne potrzeby lokalowe w zakresie funkcjonowania biura Okręgowej Izby

Inżynierów Budownictwa. Zespół postanowił, że Biuro Izby przygotuje szczegółowe

dane dotyczące powierzchni poszczególnych pomieszczeń oraz ich wykorzystania.

Zespołowi powierzono również określenie kosztów utrzymania nieruchomości

siedziby oraz rozważenie możliwości wynajęcia niewykorzystanych w pełni,

pomieszczeń. Planowano także zbadanie możliwości zakupu działki pod budowę

nowej siedziby oraz określenie źródeł pozyskania środków pomocowych na tę

inwestycję.

Na drugim posiedzeniu, które odbyło się 24 lipca 2023 roku, dokonano oceny

obecnych potrzeb lokalowych w biurze Izby, ustalając potrzebną powierzchnię na

poziomie 400m2. Zbadano możliwość wynajęcia niewykorzystanych pomieszczeń

oraz wstępnie określono koszty utrzymania nieruchomości siedziby. Postanowiono

również rozeznać możliwość zakupu działki pod budowę nowej siedziby, spotkając

się z oferentem w celu poznania szczegółów oferty. Zgodnie z prowadzonymi

analizami, Zespół zarekomendował zakup działki i wybudowanie nowego budynku

jako właściwy kierunek działania.

Na trzecim posiedzeniu, które odbyło się 17 października 2023 roku,

omówiono wyniki zamieszczenia ogłoszenia o wynajmie pomieszczeń oraz na prace

remontowe w siedzibie Izby. Zespół zarekomendował wykonanie windy w budynku

w celu ułatwienia dostępu i podniesienia wartości nieruchomości. Omówiono również

plan działania związany z zakupem działki oraz budową nowej siedziby.

Postanowiono przygotować opis wymagań technicznych poprzez zlecenie

opracowania profesjonalnej firmie. Ponadto planowane jest przygotowanie zapytania

ofertowego na zakup terenu i wybudowanie budynku zgodnie ze standardami

budownictwa zrównoważonego.

Przewodniczący Zespołu

     Andrzej Witkowski



                     Załącznik nr 1 do uchwały nr SWK/OR/0002/2024
            z dnia 6 marca 2024 r.

21

4.13. Klub Seniora

 Pracę Klubu Seniora koordynuje zarząd w składzie:

Ryszard Żelazny – Przewodniczący

Zbigniew Kaleta – Z-ca Przewodniczącego

Robert Rydz – Sekretarz

Kazimierz Fugiel – Z-ca Sekretarza

Klub Seniora skupia 67 członków ŚOIIB i działa w oparciu o obowiązujący Regulamin

działania Klubu Seniora.

W okresie sprawozdawczym odbyły się trzy posiedzenia Zarządu Klubu w dniach:

17.04.2023 r.,16.06.2023 r. i 5.09.2023 r., na których opracowano plan działania.

W posiedzeniach uczestniczyła z ramienia Prezydium OR,  kol. Ewa Maruszak.

Klub Seniora zorganizował:

-  w dniach 14 – 17 września  wycieczkę do Pragi, w której uczestniczyło 48 osób,

- w dniu 11 grudnia w siedzibie ŚOIIB spotkanie wigilijne z udziałem 17 członków

naszej Izby, na którym odbyła się prezentacja obrządków bożenarodzeniowych oraz

relacja video z wycieczki do czeskiej Pragi.

Koszt prowadzenia działalności Klubu Seniora w 2023 roku wyniósł: 5 222,86 zł.

Przewodniczący Klubu Seniora

Ryszard  Żelazny

4.14. Klub Młodych

Pracę Klubu Młodych koordynuje zarząd w składzie:

Małgorzata Galas – Bąba – Przewodnicząca

Marcin Oziembło – Z-ca Przewodniczącej

Tomasz Wysokiński – Sekretarz

Marcin Mazur – Z-ca Sekretarza

Klub Młodych skupia 104 członków ŚOIIB i działa w oparciu o obowiązujący

Regulamin działania Klubu Młodych.

W okresie sprawozdawczym Klub Młodych zorganizował:

-  w dniu 12 maja imprezę integracyjną - Turniej bilardowy,

-  w dniu 15 grudnia w siedzibie ŚOIIB spotkanie wigilijne.

Koszt prowadzenia działalności Klubu Młodych w 2023 roku wyniósł: 853,82 zł.

Przewodnicząca Klubu Młodych

            Małgorzata Galas - Bąba



                     Załącznik nr 1 do uchwały nr SWK/OR/0002/2024
            z dnia 6 marca 2024 r.

22

5. Obsługa prawna organów, biura i członków ŚOIIB

Obsługę prawną organów, biura i członków Izby zapewniają mecenasi:

 Anna Dutkiewicz - obsługa prawna Okręgowego Sądu Dyscyplinarnego

i członków Izby,

 Anna Jaworska - Dąbrowska - obsługa prawna Okręgowej Komisji

Kwalifikacyjnej, Zespołu ds. Interpretacji Przepisów, biura Okręgowej Rady,

 Marcin Chodkowski - obsługa prawna Okręgowej Komisji Rewizyjnej,

Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej i członków Izby.

Wszystkie porady zostały udzielone dla osób pełniących samodzielne funkcje

techniczne w budownictwie, tj. kierowników budów, kierowników robót, inspektora

nadzoru inwestorskiego oraz dla osoby pełniącej funkcję rzeczoznawcy

budowlanego. Porady prawne dotyczyły obowiązków zawodowych w ramach

sprawowanych funkcji, kwestii odpowiedzialności za wady procesu inwestycyjnego

w związku z pełnioną funkcją na budowie a także skorzystania z możliwości

obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej inżynierów budownictwa

w zakresie posiadanych uprawnień, w związku z wykonywaniem samodzielnych

funkcji technicznych w budownictwie. 

Członkowie Izby zwracali się o pomoc w sprawach dotyczących umów zawartych

z inwestorami, możliwości rozwiązania kontraktów menedżerskich w oparciu o które

pełnili samodzielne funkcje techniczne w budownictwie, rozwiązania sporu ze

zleceniodawcą – podmiotem publicznym – w zakresie realizacji opinii przez

rzeczoznawcę. Zakres udzielonych porad dotyczył prawa cywilnego, prawa

budowlanego oraz prawa administracyjnego.




